
1

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA AGENZIA REGIONALE SANITARIA
##numero_data## 

Oggetto: Proroga dei termini di presentazione delle istanze per il conferimento degli incarichi di 
dirigente di Settori nell’ambito dell’Agenzia Regionale Sanitaria

VISTO il documento istruttorio e ritenuto, per le motivazioni nello stesso indicate, di adottare il 
presente decreto;
VISTO l’articolo 4 della legge regionale 17 luglio 1996, n. 26 (Riordino del servizio sanitario 
regionale)
VISTO l’articolo 16 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 (Disposizioni di organizzazione
e di ordinamento del personale della Giunta regionale);
VISTO l’articolo 45 comma 12 della legge regionale 30 luglio 2021, n. 18 “Disposizioni di
organizzazione e di ordinamento del personale della Giunta regionale”

DECRETA

- di prorogare alle ore 14.00 del 10 aprile 2024 il termine ultimo per la presentazione delle 
istanze per il conferimento degli incarichi di dirigente dei seguenti Settori dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria: 
 Territorio ed integrazione socio sanitaria;
 HTA, tecnologie biomediche e sistemi informativi;
di cui all’avviso approvato con decreto del Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 34 
del 19 marzo 2024;

- restano invariate le restanti disposizioni di cui all’avviso approvato con decreto del Direttore 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 34 del 19 marzo 2024;

- di stabilire che il nuovo termine venga pubblicato sul sito istituzionale dell’Agenzia 
Regionale Sanitaria www.regione.marche.it/ars, nella sezione Amministrazione 
trasparente alla voce Bandi di concorso dell’amministrazione regionale, nonché sulla 
INTRANET regionale - voce annunci;

Il presente atto viene pubblicato per estremi sul Bollettino Ufficiale della Regione Marche.

Si attesta l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di interesse 
ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/1990 e ss.mm.ii.

Il direttore
(Prof.ssa Flavia Carle)

Documento informatico firmato digitalmente 

http://www.regione.marche.it/ars


2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO

L’articolo 19 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 stabilisce, al comma 1 bis, che 
l'amministrazione renda conoscibili, anche mediante pubblicazione di apposito avviso sul sito 
istituzionale, il numero e la tipologia dei posti di funzione che si rendano disponibili nella 
dotazione organica e i criteri di scelta, acquisisca le disponibilità dei dirigenti interessati e le 
valuti.
L'articolo 4 della legge regionale 17 luglio 1996, n. 26 (Riordino del servizio sanitario regionale) 
ha istituito l'Agenzia Regionale Sanitaria (ARS) che costituisce strumento operativo per la 
gestione delle funzioni delle strutture regionali competenti in materia di sanità e di politiche 
sociali e per il raccordo con gli enti del servizio sanitario regionale, con particolare riferimento 
all'assistenza sanitaria territoriale, all'assistenza ospedaliera, all'assistenza farmaceutica, alla 
prevenzione e promozione della salute nei luoghi di vita e di lavoro, all'integrazione socio 
sanitaria e alla sanità veterinaria. Compete, altresì, all’Agenzia la gestione della centrale unica 
di risposta (CUR) per il numero di emergenza unico europeo 112. Il comma 1-bis ha attribuito, 
all’ARS, l'esercizio, nell'ambito della programmazione regionale, delle funzioni di supporto alla 
programmazione in materia di sanità. Dispone, inoltre, che l'organizzazione dell'ARS si articola 
in direzioni e settori istituiti dalla Giunta regionale e che i relativi incarichi sono conferiti dalla 
stessa Giunta regionale a dirigenti di ruolo della Regione o del Servizio sanitario regionale; i 
dirigenti incaricati sono posti in posizione di comando. 
Stabilisce inoltre che il trattamento economico ad essi spettante è definito dalla Giunta regionale 
nel rispetto del contratto collettivo nazionale di lavoro del relativo comparto. 
Con deliberazione n. 113 del 14/02/2022 la Giunta regionale ha istituito i settori nell’ambito 
dell’Agenzia regionale sanitaria, e ne ha definito la declaratoria delle competenze.
Con successiva delibera n. 277 del 14/03/2022 la Giunta regionale ha conferito gli incarichi di 
direzione dei settori nell’ambito dell'Agenzia Regionale Sanitaria (ARS). Con deliberazione n. 
1404 del 30/09/2023, la Giunta regionale ha inoltre conferito l’incarico di direzione del Settore 
Territorio ed integrazione socio sanitaria, alla dr.ssa Maria Soledad Ferreiro Cotorruelo, a 
seguito di dimissioni del precedente dirigente incaricato, dr.ssa Benedetta Ruggeri.
Con nota del 15 marzo 2024, prot. ARS n. 5872, la dr.ssa Ferreiro Cotorruelo, dirigente del 
Settore Territorio ed integrazione socio sanitaria, ha rassegnato le proprie dimissioni 
comunicando che concluderà l’incarico attualmente ricoperto presso l’ARS il 14 aprile 2024.
Con nota consegnata in data 15 marzo 2024, prot. ARS n. 5962 del 18 marzo 2024, il dirigente 
del Settore HTA, tecnologie biomediche e sistemi informativi, dott. Marco De Marco, ha 
rassegnato le proprie dimissioni dall’incarico.
Con nota del Direttore, prot. ARS n. 5978 del 18 marzo 2024, tenuto conto del rispetto dei termini 
di preavviso previsti dalla normativa vigente, è stata comunicata l’accettazione delle dimissioni 
dall’incarico di dirigente del Settore Territorio ed integrazione socio sanitaria con decorrenza 15 
aprile 2024.
Con nota del Direttore, prot. ARS n. 6516 del 27 marzo 2024, è stata comunicata l’accettazione 
delle dimissioni dall’incarico di dirigente del Settore HTA, tecnologie biomediche e sistemi 
informativi con data di cessazione al 14 maggio 2024.

Alla luce di ciò, il Direttore dell’Agenzia Regionale Sanitaria con proprio atto n. 34 del 19 marzo 
2024 ha indetto apposito interpello per la copertura dell’incarico di direzione del Settore 
Territorio ed integrazione socio sanitaria, nonché del Settore HTA, tecnologie biomediche e 



3

sistemi informativi.
Dato l’avvicinarsi della scadenza e preso atto dell’esiguità delle istanze perventute, al fine di 
garantire il più ampio accesso possibile alla procedura, si ritiene opportuno prorogare il termine 
ultimo di presentazione delle istanze alle ore 14.00 del 10 aprile 2024. 
Restano invariate le restanti disposizioni di cui all’Avviso approvato con decreto del Direttore 
dell’Agenzia Regionale Sanitaria n. 34 del 19 marzo 2024.
L’istanza di partecipazione dovrà pervenire tramite posta elettronica certificata all’indirizzo 
regione.marche.ars@emarche.it: 
L’invio della domanda e dei relativi allegati, in formato pdf, potrà essere effettuato 
esclusivamente da altra PEC; non sarà ritenuta valida la domanda inviata da un indirizzo di 
posta elettronica non certificata.
La pubblicità dell’atto di proroga, è garantita per l’intero periodo utile per la presentazione delle 
istanze sul sito istituzionale dell’Agenzia Regionale Sanitaria www.regione.marche.it/ars nella 
sezione Amministrazione trasparente, alla voce Bandi di concorso, nonché nella INTRANET 
regionale – voce annunci. 
Si attesta, inoltre, l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni anche potenziali di conflitto di 
interesse ai sensi dell’art. 6-bis della Legge n. 241/1990.

Il responsabile del procedimento
         (Dott. Paolo Aletti)

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI

mailto:regione.marche.ars@emarche.it

	NumeroDataRep: n. 40 del 03 aprile 2024
		contact.01
	2024-04-03T13:46:00+0200
	location.01
	Paolo Aletti
	reason.01


		contact.02
	2024-04-03T16:30:26+0200
	location.02
	Flavia Carle
	reason.02




